
卒業または修了した者の数
2025年3月31日現在

（単位：人）

2024年度卒業者数、学位授与率 2024年度修了者数、修士号授与率

A B A÷B*100 A B A÷B*100

芸術学部 480 533 90% 音楽研究科 7 11 7 10 70%

人間発達学部 46 50 92% 美術研究科 17 19 17 19 89%

美術学部 0 1 0% デザイン研究科 26 27 26 26 100%

合計 526 584 90% 人間発達学研究科 2 3 1 2 50%

※2024年9月卒業生を含む。 合計 52 60 51 57 89%

※「卒業学年在籍者数」は、2024年5月1日現在の在籍者数です。 ※2024年9月修了生を含む。

※「修了学年在籍者数」は、2024年5月1日現在の在籍者数です。

過去5年間の卒業者数・修了者数

音楽学部 美術学部 デザイン学部 芸術学部 人間発達学部

2020/9/1 2 1 2 1 6

2021/3/1 4 2 14 286 68 374

2021/9/1 1 0 0 3 1 5

2022/3/1 1 1 5 363 54 424

2022/9/1 0 1 0 6 1 8

2023/3/1 － 0 0 413 58 471

2023/9/1 － 0 0 10 3 13

2024/3/1 － 0 1 451 44 496

2024/9/1 － 0 － 7 2 9

2025/3/1 － 0 － 473 44 517

93 82 181 2012 411 2323

音楽研究科 美術研究科 デザイン研究科 人間発達学研究科

2020/9/1 0 0 0 0 0

2021/3/1 4 7 9 1 21

2021/9/1 0 0 0 0 0

2022/3/1 9 2 17 1 29

2022/9/1 0 0 0 0 0

2023/3/1 5 15 20 2 42

2023/9/1 0 0 0 0 0

2024/3/1 10 20 17 2 49

2024/9/1 0 0 0 0 0

2025/3/1 7 17 26 2 52

43 71 92 9 193

学部 研究科

学部卒業者数

大学院

合計

年度 卒業・修了年月

学位授与数
卒業学年

在籍者数
学位授与率

学部

合計

大学院修了者数

5年間合計

2024年度

2022年度

2023年度

2020年度

2021年度

2020年度

2021年度

2024年度

5年間合計

年度 卒業・修了年月

2022年度

2023年度

標準修業年限

学位授与数

2023年度

入学者数

標準修業年限

学位授与率学位授与数
修了学年

在籍者数


