## 卒業または修了した者の数

2025年3月31日現在

(単位:人)

## 2024年度卒業者数、学位授与率

学部	学位授与数	卒業学年	学位授与率	
	, WC XIM I	在籍者数	1 K 7 T	
	Α	В	A÷B*100	
芸術学部	480	533	90%	
人間発達学部	46	50	92%	
美術学部	0	1	0%	
合計	526	584	90%	

<sup>※2024</sup>年9月卒業生を含む。

## 2024年度修了者数、修士号授与率

研究科	学位授与数	修了学年 在籍者数	標準修業年限 学位授与数 A	2023年度 入学者数 B	標準修業年限 学位授与率 A÷B*100
音楽研究科	7	11	7	10	70%
美術研究科	17	19	17	19	89%
デザイン研究科	26	27	26	26	100%
人間発達学研究科	2	3	1	2	50%
合計	52	60	51	57	89%

<sup>※2024</sup>年9月修了生を含む。

## 過去5年間の卒業者数・修了者数

年度	卒業・修了年月		学部				
十/支		音楽学部	美術学部	デザイン学部	芸術学部	人間発達学部	合計
2020年度	2020/9/1	2	1	2		1	6
	2021/3/1	4	2	14	286	68	374
2021年度	2021/9/1	1	0	0	3	1	5
	2022/3/1	1	1	5	363	54	424
2022年度	2022/9/1	0	1	0	6	1	8
	2023/3/1	-	0	0	413	58	471
2023年度	2023/9/1	-	0	0	10	3	13
	2024/3/1	-	0	1	451	44	496
2024年度	2024/9/1	-	0	1	7	2	9
	2025/3/1		0	-	473	44	517
5年間合計		93	82	181	2012	411	2323

年度	卒業・修了年月		大学院			
十反		音楽研究科	美術研究科	デザイン研究科	人間発達学研究科	合計
2020年度	2020/9/1	0	0	0	0	0
	2021/3/1	4	7	9	1	21
2021年度	2021/9/1	0	0	0	0	0
	2022/3/1	9	2	17	1	29
2022年度	2022/9/1	0	0	0	0	0
	2023/3/1	5	15	20	2	42
2023年度	2023/9/1	0	0	0	0	0
	2024/3/1	10	20	17	2	49
2024年度	2024/9/1	0	0	0	0	0
	2025/3/1	7	17	26	2	52
5年間合計		43	71	92	9	193

<sup>※「</sup>卒業学年在籍者数」は、2024年5月1日現在の在籍者数です。

<sup>※「</sup>修了学年在籍者数」は、2024年5月1日現在の在籍者数です。